
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 14 мая  2021 года № 1033 

«О создании муниципального  

автономного учреждения  

«Спортивная школа технических 

видов спорта имени С.П. Шевченко» 

Уссурийского городского округа» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года                    

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом                         

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 04 декабря 2007 года М 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 года                  

№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон                     

«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 

физической культуры и спорта Приморского края от 09 сентября 2022 года 

№ 42-519 «Об утверждении Плана мероприятий для организаций, 

реализующих программы спортивной подготовки и организаций, 

реализующих дополнительные предпрофессиональные программы и/или 

дополнительные общеразвивающие программы в области физической 

культуры и спорта», со статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского 

округа, на основании протокола заседания наблюдательного совета 

23.05.2023 1452

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

муниципального автономного учреждения «Спортивная школа технических 

видов спорта имени С.П. Шевченко» Уссурийского городского округа                 

от 13 марта 2023 года № 11, представления управления по делам молодежи, 

физической культуре и спорту администрации Уссурийского городского 

округа, в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 14 мая 2021 года № 1033 «О создании муниципального 

автономного учреждения «Спортивная школа технических видов спорта 

имени С.П. Шевченко» Уссурийского городского округа» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

а) заголовок постановления изложить в следующей редакции: 

«О создании муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа имени С.П. Шевченко» 

Уссурийского городского округа»; 

б) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Создать муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа имени С.П. Шевченко» Уссурийского 

городского округа (далее – МАУ ДО «СШ им. С.П. Шевченко» УГО) путем 

его учреждения. 

Установить место нахождения МАУ ДО «СШ им. С.П. Шевченко» 

УГО: 692525, Приморский край, город Уссурийск, улица Комсомольская, 

87А.»; 

в пункте 2 постановления слова «МАУ «Спортивная школа 

технических видов спорта им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами 

«МАУ ДО «СШ им. С.П. Шевченко» УГО»; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

в пункте 3 постановления слова «МАУ «Спортивная школа 

технических видов спорта им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами 

«МАУ ДО «СШ им. С.П. Шевченко» УГО»; 

в пункте 4 слова «МАУ «Спортивная школа технических видов спорта 

им. С.П. Шевченко» УГО» заменить словами «МАУ ДО «СШ                             

им. С.П. Шевченко» УГО»; 

пункт 41 постановления изложить в следующей редакции: 

«41. МАУ ДО «СШ им. С.П. Шевченко» УГО образовано в целях 

реализации дополнительных общеобразовательных программ в области 

физической культуры и спорта.»; 

пункт 42 постановления изложить в следующей редакции: 

«42. Предметом деятельности учреждения является физическое 

воспитание и физическое развитие личности, приобретение обучающимися 

знаний, умений и навыков в области физической культуры и спорта, 

физическое совершенствование, формирование культуры здорового и 

безопасного образа жизни, укрепление здоровья, выявление и отбор 

одаренных детей и подростков, создание условий для прохождения 

спортивной подготовки, совершенствование спортивного мастерства 

обучающихся.»; 

пункт 43 постановления изложить в следующей редакции: 

«43. Учреждение осуществляет следующие основные виды 

деятельности: 

реализация дополнительных общеобразовательных программ – 

дополнительных образовательных программ спортивной подготовки; 

реализация дополнительных общеобразовательных программ – 

дополнительных общеразвивающих программ в области физической 

культуры и спорта; 

реализация дополнительных общеобразовательных программ в 

области физической культуры и спорта для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья; 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

проведение физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе 

спортивных соревнований; 

организация физкультурно-спортивных лагерей в период каникул; 

проведение учебно-тренировочных сборов; 

обеспечение участия обучающихся в учебно-тренировочных                    

сборах, проводимых образовательными организациями и (или)                        

физкультурно - спортивными организациями; 

организация охраны здоровья обучающихся (за исключением 

оказания первичной медико-санитарной помощи, прохождения 

медицинских осмотров и диспансеризации); 

обеспечение доступа к объектам спорта.»; 

пункт 44 постановления изложить в следующей редакции: 

«44. Учреждение вправе осуществлять следующие  виды приносящей 

доход деятельности (в том числе на основе гражданско-правовых договоров 

с юридическими и физическими лицами) лишь постольку, поскольку это 

служит достижению целей, ради которых оно создано, и если это 

соответствует таким целям и не противоречит федеральным законам, 

Уставу: 

предоставление услуг населению по посещению тренажерного зала; 

предоставление услуг населению по посещению катка; 

организация хранения, проката спортивного снаряжения, 

оборудования, инвентаря, спортивной одежды и обуви; 

предоставление в аренду помещений, закрепленных на праве 

оперативного управления за учреждением, с согласия учредителя; 

предоставление объектов физической культуры и спорта в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации в аренду, 

почасовую аренду; 

организация и проведение физкультурных, спортивных и спортивно-

зрелищных мероприятий, не входящих в Единый календарный план 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



5 

физкультурных и спортивных мероприятий Уссурийского городского 

округа; 

проведение конференций, семинаров и иных мероприятий 

образовательного и просветительского характера; 

проведение занятий с организованными группами населения по 

физической культуре и спорту; 

разработка и  проведение индивидуальных (групповых) занятий по 

адаптивной и оздоровительной физической культуре; 

организация и проведение соревнований в учебных группах, 

командах, школах,  клубах, учреждениях, предприятиях, организациях по 

видам спорта; 

реализация различных видов досуга и активного отдыха, включая 

экскурсии, турпоходы, турслёты, квесты;  

проведение мероприятий по межрегиональному и международному 

сотрудничеству в сфере образования, физической культуры и спорта.»; 

пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: 

«Утвердить Устав МАУ ДО «СШ им. С.П. Шевченко» УГО 

(прилагается)». 

2. Устав муниципального автономного учреждения «Спортивная 

школа технических видов спорта имени С.П. Шевченко» Уссурийского 

городского округа, утвержденный постановлением (далее – Устав), 

изложить в новой редакции (прилагается). 

3. Руководителю муниципального автономного учреждения 

«Спортивная школа технических видов спорта имени С.П. Шевченко» 

Уссурийского городского округа обеспечить: 

государственную регистрацию изменений в Устав в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

разместить изменения в Устав на официальном сайте учреждения. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



6 

4. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                               Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


